R E Q U E R I M E N T O  Nº. 054

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/2/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na altura do nº 1744 da Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Itamaraty, encontra-se instalado um poste de parada de ponto de ônibus;

CONSIDERANDO que há a necessidade de colocação de uma cobertura para oferecer proteção do sol e da chuva aos usuários do transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de instalar uma cobertura no ponto de ônibus instalado nas proximidades do nº 1744 da Avenida João Baptista Carnietto, no Jardim Itamaraty, a fim de proteger do sol e da chuva os usuários do transporte coletivo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2007.
Vereador Autor REINALDINHO

PL